Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de novembro de 2021.

Ofício n° 558/2021

Ref.: Requerimento n° 196/2021
Vereador: Luis Carlos Cordeiro da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 18 de outubro de 2021 e transcrito no Ofício n° 569/2021, de 19 de
outubro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o
pagamento do adicional de insalubridade pago mensalmente aos coveiros que prestam serviços
em nosso Município, informamos que a unidade administrativa responsável pelo recursos
humanos desta Prefeitura, vem seguindo as orientações da Secretaria Municipal de Assuntos
Jurídicos, após a elaboração de laudo pericial para concessão de benefício aos servidores
municipais.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br